

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови НКЕК «Про внесення змін до Порядку ведення реєстру присвоєнь радіочастот загальних користувачів»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Порядок ведення реєстру присвоєнь радіочастот загальних користувачів	
I. Загальні положення	I. Загальні положення
...	...
3. У цьому Порядку терміни вживаються в значеннях, що визначені Законом України «Про електронні комунікації» (далі – Закон), Законом України «Про телебачення і радіомовлення», планом розподілу і користування радіочастотним спектром в Україні, затвердженим Кабінетом Міністрів України, Регламентом радіозв'язку Міжнародного союзу електрозв'язку.	3. У цьому Порядку терміни вживаються в значеннях, що визначені Законом України «Про електронні комунікації» (далі – Закон), Законом України «Про медіа», Планом розподілу і користування радіочастотним спектром в Україні, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 19 грудня 2023 № 1340, Регламентом радіозв'язку Міжнародного союзу електрозв'язку.
...	...
IV. Статуси присвоєння радіочастот та умови їх зміни	IV. Статуси присвоєння радіочастот та умови їх зміни
1. В Реєстрі ПРЧ застосовуються наступні статуси присвоєнь радіочастот:	1. В Реєстрі ПРЧ застосовуються наступні статуси присвоєнь радіочастот:

1) заявлене присвоєння радіочастоти; 2) заплановане присвоєння радіочастоти; 3) незадіяне присвоєння радіочастоти; 4) задіяне присвоєння радіочастоти; 5) анульоване присвоєння радіочастоти. Норма відсутня Норма відсутня	1) заявлене присвоєння радіочастоти; 2) заплановане присвоєння радіочастоти; 3) незадіяне присвоєння радіочастоти; 4) задіяне присвоєння радіочастоти; 5) анульоване присвоєння радіочастоти; 6) недійсне присвоєння радіочастоти; 7) присвоєння радіочастоти, дію якого тимчасово припинено.
...	...
6. Після надходження оплати за розгляд та опрацювання декларації про забезпечення ЕМС РО за відповідним рахунком УДЦР та після отримання повідомлення про початок експлуатації радіообладнання статус присвоєння радіочастоти змінюється із запланованого на задіяне присвоєння радіочастоти. Норма відсутня	6. Після надходження оплати за розгляд та опрацювання декларації про забезпечення ЕМС РО за відповідним рахунком УДЦР та після отримання повідомлення про початок експлуатації радіообладнання статус присвоєння радіочастоти змінюється із запланованого на задіяне присвоєння радіочастоти. У разі якщо протягом шести місяців з дати надходження до УДЦР декларації про забезпечення ЕМС РО (для радіообладнання, для експлуатації якого не потрібно проводити розрахунки електромагнітної сумісності), користувачем радіочастотного спектру не подано повідомлення про початок експлуатації радіообладнання, запис про заплановане присвоєння

	радіочастоти набуває статусу незадіяного присвоєння радіочастоти та вилучається з Реєстру ПРЧ.
...	...
8. Продовження присвоєння радіочастоти здійснюється шляхом внесення відповідних змін до Реєстру ПРЧ одночасно із здійсненням продовження строку дії відповідної ліцензії на користування радіочастотним спектром. Продовження присвоєння радіочастоти здійснюється в разі та на строк продовження строку дії відповідної ліцензії на користування радіочастотним спектром.	8. Продовження присвоєння радіочастоти здійснюється шляхом внесення відповідних змін до Реєстру ПРЧ одночасно із здійсненням продовження строку дії відповідної ліцензії на користування радіочастотним спектром, ліцензії на мовлення (ліцензії на постачання послуг для потреб мовлення) та дозволу на тимчасове мовлення. Продовження присвоєння радіочастоти здійснюється в разі та на строк продовження строку дії відповідної ліцензії на користування радіочастотним спектром, ліцензії на мовлення (ліцензії на постачання послуг для потреб мовлення) та дозволу на тимчасове мовлення.
...	...
Норма відсутня	10. Статус присвоєння радіочастоти змінюється на недійсне присвоєння радіочастоти у разі: не переоформлення в установлений строк на підставах, передбачених пунктом 2 частини другої статті 53 Закону та набуття статусу недійсна ліцензією, на підставі якої було здійснено це присвоєння радіочастоти; визнання недійсною ліцензії, що переоформлюється у зв'язку з припиненням користування частиною радіочастотного спектра відповідно до пунктів 1, 3 та 4 частини другої статті 53 Закону в частині присвоєнь радіочастот, що не охоплюються новою переоформленою ліцензією;

	отримання нового Розрахунку ЕМС відповідно до вимог абзацу другого частини тринадцятої статті 69 Закону або отримання нового Розрахунку ЕМС та здійснення присвоєння радіочастоти у зв'язку з модифікацією технічних параметрів та умов Розрахунку ЕМС; відмови користувача радіочастотного спектра від Розрахунку ЕМС до завершення строку його дії.
Норма відсутня	<p>11. Статус присвоєння радіочастоти змінюється на тимчасово припинено дію присвоєння радіочастоти у разі:</p> <p>прийняття рішення НКЕК про тимчасове припинення користування радіочастотним спектром на строк від трьох місяців до одного року за повідомленням користувача радіочастотного спектру відповідно до пункту 16 частини першої статті 47 Закону;</p> <p>прийняття рішення Національної ради України з питань телебачення і радіомовлення про зупинення дії ліцензії відповідно до частини дев'ятої статті 50 Закону України «Про медіа» на строк застосування санкцій передбачених Законом України «Про санкції» або про тимчасове призупинення дії ліцензії відповідно до частини четвертої статті 122 Закону України «Про медіа».»</p>

Директор Департаменту
радіочастотного спектра

Ірина ЧЕРНЯВСЬКА

_____ 2024 р.